
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
8ANO XII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2511 Ji-Paraná (RO), 15  de  março de 2017

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

DECRETOS.........................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.....................PÁG. 03
NOTIFICAÇÃO SEMAS.....................PÁG. 03

DECRETOS
DECRETO N. 7382/GAB/PM/JP/2017

14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Meire Van Aparecida Custódio, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Memorando n. 061/GAB/SEMUSA/2017, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Meire Van Aparecida Custódio, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 1º de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7383/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Marinalva Lopes de Souza Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Marinalva Lopes de Souza Silva, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 16 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7384/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Maria Francisca de Lima Ferreira, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Francisca de Lima Ferreira, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 16 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7385/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Francy Alyne dos Santos Gonçalves, para ocupar o cargo 
em Coordenadora de Área I de Digitação, da Secretaria Municipal 
de Regularização Fundiária e Habitação de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Francy Alyne dos Santos Gonçalves, para ocu-
par o cargo em comissão de Coordenadora de Área I de Digitação, 
da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e Habitação de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7386/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Exonera Narciso Junior Moraes Pinto, do cargo em comissão de 
Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Narciso Junior Moraes Pinto, do cargo em 
comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7387/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Thais Souza Gonzales, para ocupar o cargo em comissão de 
Subprocuradora I, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Thais Souza Gonzales, para ocupar o cargo em comissão 
de Subprocuradora I, da Procuradoria-Geral do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 20 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7388/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Narciso Junior Moraes Pinto, para ocupar o cargo em co-
missão de Diretor de Topografia, do Departamento de Engenharia 
e Topografia da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária e 
Habitação do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 

das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Narciso Junior Moraes Pinto, para ocupar o 
cargo em comissão de Direção de Topografia, do Departamento de 
Engenharia e Topografia da Secretaria Municipal de Regularização 
Fundiária e Habitação de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7389/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Esequiel Barbosa, para ocupar o cargo em comissão de As-
sessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Esequiel Barbosa, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 16 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7390/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Adonias Martins Pereira, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Adonias Martins Pereira, para ocupar o cargo 
em comissão de Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 20 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7391/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Leandro de Souza Amaro, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná. 

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 25112 - Ji-Paraná (RO), 15 de março de 2017

Art. 1º Fica nomeado Leandro de Souza Amaro, para ocupar o cargo 
em comissão de Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 20 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7392/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Minervino da Costa, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Minervino da Costa, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 16 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7393/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Roberto Gutierrez da Rocha Filho, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Roberto Gutierrez da Rocha Filho, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 20 de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7394/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia José Herculano da Rosa Filho, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado José Herculano da Rosa Filho, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7395/GAB/PM/JP/2017 
14 DE MARÇO DE 2017

Retifica a ementa e o artigo 1º do Decreto n. 7313/GAB/PM/JP/2017, 
e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando lapso redacional cometido no Decreto n. 7313/GAB/
PM/JP/2017 quanto ao nome do servidor nomeado, e

Considerando o teor do Memorando n. 253/GGRH/SEMAD/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificado o nome do servidor constante na ementa e no 
art. 1º do Decreto n. 7313/GAB/PM/JP/2017, de “Mauricio Marcos 
de Lima” para “Mauricio Marcos de Almeida”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7396/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

Nomeia Claudio Machado, para ocupar o cargo em comissão de 
Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Claudio Machado, para ocupar o cargo em 
comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de março de 2017.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 7397/GAB/PM/JP/2017
14 DE MARÇO DE 2017

 
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 3017, de 15 de 
dezembro de 2016, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 
17 de março de 1964, 

Considerando o teor do Memorando n. 10/FMS/SEMUSA/2017, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Fazenda,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 209.920,00 (duzentos e nove mil, nove-
centos e vinte reais), para reforço das dotações vigentes:

02 07 11 Fundo Mun. Saúde - 1° Bloco - Atenção Básica
429 10.301.0004.1067.0000 Programa de Melhoria do Acesso 
e da Qualidade – PMAQ 73.920,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 103 Prog. Melhoria do Acesso e da Qualidade
 
463 10.301.0004.2058.0000 Manut. dos Serviços do Programa 
Saúde da Família - P.S.F 37.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 111 Programa Saúde da Família
 
02 07 12 Fundo Mun. Saúde - 2° Bloco - MAC Ambulatorial e 
Hospitalar
566 10.302.0005.2098.0000 Manutenção dos Serviços da Rede 
Saúde Mental (RSME) 29.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 123 CAPS II
 
02 07 13 Fundo Mun. Saúde - 3° Bloco - Vigilância em Saúde
648 10.305.0004.2063.0000 Manut.dos Serviços de Vigilância 
e Promoção em Saúde 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados re-
cursos provenientes da anulação em igual valor das dotações vigentes:

02 07 11 Fundo Mun. Saúde - 1° Bloco - Atenção Básica
428 10.301.0004.1067.0000 Programa de Melhoria do Acesso 
e da Qualidade – PMAQ -73.920,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 103 Prog. Melhoria do Acesso e da Qualidade

02 07 11 Fundo Mun. Saúde - 1° Bloco - Atenção Básica
450 10.301.0004.2058.0000 Manut. dos Serviços do Programa 
Saúde da Família - P.S.F -37.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 111 Programa Saúde da Família



59
                  Ji-Paraná (RO), 15 de março de 2017 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 2511

02 07 12 Fundo Mun. Saúde - 2° Bloco - MAC Ambulatorial e 
Hospitalar
557 10.302.0005.2098.0000 Manutenção dos Serviços da Rede 
Saúde Mental (RSME) -29.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 123 CAPS II

02 07 13 Fundo Mun. Saúde - 3° Bloco - Vigilância em Saúde
635 10.305.0004.2063.0000 Manut. dos Serviços de Vigilância 
e Promoção em Saúde -70.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
010 113 Epidemiologia e Controle de Doenças

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de março de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/CPL/PMJP/2017

Processo Administrativo nº 13578/2016
Secretaria Municipal de Saúde
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL/PMJP/RO instituída pelo Decreto n.º 6912/GAB/
PM/JP/2017, torna público para conhecimento dos interessados que se 
encontra autorizado na forma da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
e Lei Federal 8.080/90, a partir da publicação deste o CHAMAMEN-
TO PÚBLICO cujo objeto é o Credenciamento de Laboratórios de 
Análises Clínicas para prestação de exames laboratoriais e de Clínicas 
para Teste de Orelhinha, através da Rede Municipal de Saúde, nas 
especialidades descritas no Anexo I deste Edital.
Fonte de Recurso: Recurso 
Elemento de Despesa:
02 – Poder Executivo
07 – Fundo Municipal de Saúde
10.122.0001.2080.0000 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Saúde
10.301.0004.1067.0000 – Programa de Melhoria do Acesso e da 
Qualidade - PMAQ
10.305.0004.2063.0000 – Manut. dos Serviços de Vigilância e Pro-
moção em Saúde
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídia
Valor Estimado: R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais).
Data de Início do Recebimento dos Envelopes: 
15 de março de 2017.
Data de Encerramento do Recebimento dos Envelopes: 
13 de Abril de 2017.
Sessão de Abertura dos Envelopes: 24 de Abril de 2017, às 11h00m.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 
02 de abril, 1701, bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. 
Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029.
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes en-
contram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m às 
13h30m, ou no endereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.
PRAZO DE RETIRADA: O Edital e seus anexos poderão ser reti-
rados, até a data marcada para o encerramento do Credenciamento.

Ji-Paraná - RO, 14 de março de 2017.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 7352/GAB/PM/JP/2017

NOTIFICAÇÃO SEMAS
 

 
 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 
NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de 

Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela 

Lei 283 de 05 de Julho de 1990, e pelo Regimento Interno da Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,NOTIFICA os 

candidatos inscritos no Programa Minha Casa, Minha Vida, conforme relação 

abaixo, a comparecer nesta Secretaria Municipal de Assistência Social – 

SEMAS localizada na Avenida Marechal Rondon nº 1380 – Centro de Ji-

Paraná, nos dias 16à 24de Março de 2017 nos horários: segunda a sexta 
das 08h às 12h,para tratarem assuntos pertinentes ao Programa Minha Casa, 

Minha Vida, uma vez que NÃOconseguimos entrar em contato através dos 

telefones cadastrados em nosso banco de dados: 

 
 EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MORAR MELHOR 

 

SQ. NOME DO PARTICIPANTE 
PROPONENTE 
PRINCIPAL OU 

CÔNJUGE 
NÚMERO DO CPF 

1.  
MARIA JOSE FERREIRA ARAUJO Principal 277.296.052-87 
IDELVAN DOS SANTOS ARAUJO Cônjuge 325.403.882-72 

2.  
EDILANA ADRIA SANTOS OLIVEIRA Principal 843.881.962-15 
JOSE ROBERTO SILVINO NUNES Cônjuge 419.100.012-87 

3.  CLEUNICE DIAS FERREIRA Principal 837.533.702-15 
4.  LINDAURA PINHEIRO DA SILVA Principal 000.902.642-82 
5.  HELENA BARBOSA DA SILVA Principal 502.490.709-44 
6.  ESMERALDINA ALEXANDRE PEREIRA Principal 621.454.102-44 

7.  
ROSINEIA MARTINS VIEIRA Principal 930.769.242-49 
ADNILSON MOREIRA SILVA Cônjuge 611.259.542-72 

8.  LIDIA HELENA DO NASCIMENTO FARIA Principal 849.554.142-49 
9.  LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA Principal 954.933.012-53 
10.  MARINETE DOS SANTOS Principal 408.283.872-49 
11.  ANGELINA TERESINHA WEIS Principal 580.873.111-91 
12.  ELOIDE CRISTINA CAITANO Principal 836.165.782-72 
13.  JOSE FROES Principal 115.182.512-34 
14.  ROSELI GOMES PEIXOTO Principal 604.606.792-87 

15.  
MARCILEI DA SILVA PERONI Principal 773.493.852-34 

PAULO TUMAZ Cônjuge 315.628.922-15 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 
NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de 

Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela 

Lei 283 de 05 de Julho de 1990, e pelo Regimento Interno da Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,NOTIFICA os 

candidatos inscritos no Programa Minha Casa, Minha Vida, conforme relação 

abaixo, a comparecer nesta Secretaria Municipal de Assistência Social – 

SEMAS localizada na Avenida Marechal Rondon nº 1380 – Centro de Ji-

Paraná, nos dias 16à 24de Março de 2017 nos horários: segunda a sexta 
das 08h às 12h,para tratarem assuntos pertinentes ao Programa Minha Casa, 

Minha Vida, uma vez que NÃOconseguimos entrar em contato através dos 

telefones cadastrados em nosso banco de dados: 

 
 EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL MORAR MELHOR 

 

SQ. NOME DO PARTICIPANTE 
PROPONENTE 
PRINCIPAL OU 

CÔNJUGE 
NÚMERO DO CPF 

1.  
MARIA JOSE FERREIRA ARAUJO Principal 277.296.052-87 
IDELVAN DOS SANTOS ARAUJO Cônjuge 325.403.882-72 

2.  
EDILANA ADRIA SANTOS OLIVEIRA Principal 843.881.962-15 
JOSE ROBERTO SILVINO NUNES Cônjuge 419.100.012-87 

3.  CLEUNICE DIAS FERREIRA Principal 837.533.702-15 
4.  LINDAURA PINHEIRO DA SILVA Principal 000.902.642-82 
5.  HELENA BARBOSA DA SILVA Principal 502.490.709-44 
6.  ESMERALDINA ALEXANDRE PEREIRA Principal 621.454.102-44 

7.  
ROSINEIA MARTINS VIEIRA Principal 930.769.242-49 
ADNILSON MOREIRA SILVA Cônjuge 611.259.542-72 

8.  LIDIA HELENA DO NASCIMENTO FARIA Principal 849.554.142-49 
9.  LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA Principal 954.933.012-53 
10.  MARINETE DOS SANTOS Principal 408.283.872-49 
11.  ANGELINA TERESINHA WEIS Principal 580.873.111-91 
12.  ELOIDE CRISTINA CAITANO Principal 836.165.782-72 
13.  JOSE FROES Principal 115.182.512-34 
14.  ROSELI GOMES PEIXOTO Principal 604.606.792-87 

15.  
MARCILEI DA SILVA PERONI Principal 773.493.852-34 

PAULO TUMAZ Cônjuge 315.628.922-15 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

16.  MARCIA CRISTINA DE LIMA MACIEL Principal 908.847.362-53 

17.  
PAULO COELHO ANUNCIACAO Principal 792.622.442-15 

MARIA APARECIDA DA SILVA REIS Cônjuge 803.923.002-06 
18.  MARINETE BRAU Principal 633.772.682-00 
19.  SELMA ALVES PAIXAO Principal 989.480.162-53 
20.  DANIELE DA SILVA BRITO Principal 970.754.772-34 
21.  LAIZIR PEREIRA DA LUZ Principal 589.858.592-34 
22.  CLAUDILENE SILVA BASILIO Principal 818.993.602-63 
23.  ELZA MOREIRA NIS Principal 457.370.882-00 
24.  ROSILENE VIEIRA MACIEL Principal 409.213.012-00 
25.  ESTER RAMALHO CARDOSO Principal 603.351.302-91 
26.  VANESSA FERREIRA DE VASCONCELOS Principal 004.856.602-02 
27.  LUCIENE MARIANA DE LANA Principal 979.685.012-53 
28.  SUELLEN DA PAZ COIMBRA Principal 897.025.902-30 
29.  CLAUDIA PEREIRA DA COSTA Principal 004.854.412-41 
30.  ELISMAR ANTONIO DE ARRUDA Principal 983.976.482-91 
31.  VANIA FARIAS DA SILVA Principal 722.108.002-00 
32.  INGRID FRANCIELE BARBOSA SILVA Principal 938.761.572-34 
33.  MARIA LOURDES DOS SANTOS Principal 386.658.912-34 
34.  JOZELIA RODRIGUES DA SILVA Principal 758.532.802-87 

35.  
ANA CLEIA NOGUEIRA DA SILVA Principal 740.433.312-15 

MARCIO LINS DE SOUZA Cônjuge 719.505.402-00 

36.  MARIA ROZILDA PINHEIRO DE LIMA Principal 888.831.402-49 

37.  
VALQUIRIA PEREIRA ALVES Principal 009.617.572-99 

ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS Cônjuge 806.966.352-91 
38.  CONCEICAO APARECIDA DOS SANTOS Principal 014.585.922-35 
39.  JOSEFA DOS SANTOS Principal 011.938.005-60 
40.  ANDREIA MESSIAS DA SILVA Principal 778.179.662-49 

41.  
RAQUEL DE JESUS FURTADO ABREU Principal 331.164.498-05 

CLAUDINEI ALBINO DE ABREU Cônjuge 760.550.272-91 
42.  DAIANE GUEDES DA SILVA Principal 923.848.462-72 
43.  ANA CLAUDIA DE QUEIROZ Principal 792.749.192-04 

44.  
EDNA BALDOINO Principal 858.748.092-87 

RUBENS SOARES DE SOUZA Cônjuge 610.296.532-91 

45.  
GENAINA SOYARA RODRIGUES Principal 690.785.992-00 

MARCELO DELGADO Cônjuge 701.535.581-72 

46.  MELCIADES HERIBERTA RIQUELME ALMADA Principal 997.386.942-72 
47.  CARMESINDA PINHEIRO BARBOSA Principal 229.207.491-53 
48.  MARIA DE OLIVEIRA MOURA Principal 349.799.562-20 

49.  
DAIANE DE CAMPOS SANTOS Principal 019.378.652-40 

OTACIANO DE SOUZA MARTINS Cônjuge 000.852.212-01 

50.  ROSANA GOMES DE OLIVEIRA Principal 848.677.522-15 
51.  ELOI TESORI Principal 348.695.652-34 

52.  
TATIANE DE SOUZA RODRIGUES Principal 026.832.422-04 

JHONY FERREIRA DA SILVA Cônjuge 537.978.252-34 

53.  
JANAINA DOS SANTOS DANTAS Principal 013.977.302-93 

JOSUE CARDOSO GOMES Cônjuge 006.851.912-57 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

121.  
JOICE GOMES DE ALMEIDA Principal 035.211.232-86 

EDINAEL RODRIGUES PEREIRA Cônjuge 010.716.002-14 
122.  LUCIMAR RAMOS Principal 815.542.142-20 
123.  REGIANE ANDREIA BRUNALDI DA ROCHA Principal 730.880.802-53 
124.  WINNI DE MORAES Principal 885.844.962-20 
125.  SAMARA SILVA CARVALHO Principal 005.582.502-89 
126.  MARIA DA FROTA RUFINO Principal 290.029.232-87 
127.  JESSICA TAMIRES PUKOSKI DOS SANTOS Principal 010.953.362-31 

128.  SILVANIA APARECIDA DE QUADRA Principal 001.347.432-45 

129.  
WANDERLY PAULA SILVA Principal 422.012.412-87 

APARECIDO PEREIRA DE LIRA Cônjuge 312.575.342-20 

130.  MARIA DOS ANJOS SOARES SANTOS Principal 776.967.512-04 
131.  ESMAR SILVA DE OLIVEIRA Principal 102.905.592-00 
132.  ERICA RIBEIRO DA SILVA Principal 555.322.332-68 

133.  
ANA CLAUDIA DA SILVA CARDOSO Principal 012.647.232-70 
WERISNELTON COELHO BARBOSA Cônjuge 001.326.902-09 

134.  MARIA IVANILZA TRAJANO DO NASCIMENTO Principal 498.920.962-15 
135.  KARINA NEVES SOBRAL Principal 038.599.312-96 

136.  
JULIANE MOTA DA SILVA VALERIANO Principal 002.053.862-61 

MAURICIO VALERIANO DA SILVA Cônjuge 036.084.992-02 

137.  IZAURA MOTA DA SILVA Principal 385.995.032-00 
138.  JULIANA DA SILVA LEAL Principal 033.379.252-19 
139.  GILLIARD SANTIAGO DE ARRUDA Principal 000.920.992-11 

140.  
GABRIELA FERREIRA ALVES Principal 022.306.032-13 

ANDRE LUIZ SILVA Cônjuge 016.604.322-27 

141.  MARILEIA APARECIDA DE OLIVEIRA Principal 547.381.802-15 
142.  BEATRIZ VANESSA DA SILVA Principal 515.681.362-34 
143.  DHAIS PEREIRA SILVA Principal 015.259.952-51 
144.  DAMARIS MATEUS DOS SANTOS Principal 012.720.902-64 
145.  NATHALIA EROTILDES GOMES Principal 021.608.392-30 

146.  
VALDEVINO RODRIGUES DE SOUZA Principal 139.116.352-49 

MARIA ODILENE ALVES ROSA Cônjuge 795.278.922-87 

147.  
AZELITA DO NASCIMENTO CORDEIRO Principal 702.222.972-47 

GIOVANE DA SILVA CORREIA Cônjuge 947.379.912-87 
148.  ROSELI LIMA DA SILVA Principal 523.413.132-72 

149.  
TATIANE BASILIO DA SILVA Principal 043.441.912-50 

WESLEY THIAGO DO CARMO DE OLIVEIRA Cônjuge 553.443.212-87 

150.  AMANDA FERREIRA BARBOSA Principal 050.234.501-20 
151.  PATRICIA DAS DORES ETIENE Principal 908.097.932-53 
152.  ANDREA CESCONETTO DOS SANTOS Principal 932.629.492-72 
153.  ADRIANA MARTINS DOS SANTOS Principal 015.482.312-07 
154.  SIMONI DOS SANTOS SCHUAWB Principal 019.072.942-28 
155.  MANOEL AMORIM Principal 325.493.692-20 

156.  
PATRICIA DE LIMA MACIEL Principal 994.681.072-72 

FAGNER DA MOTTA SATELIS Cônjuge 004.927.972-69 

157.  GLEICIMAR RODRIGUES DA SILVA Principal 898.711.542-91 
158.  ARMANDO LUIZ DE OLIVEIRA MACHADO Principal 204.625.222-53 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

159.  LUANA PAMELA DA SILVA BATISTA Principal 020.068.742-50 

160.  ANGELICA DE SOUZA MATOS Principal 859.581.662-04 

161.  
AYLANE DE SOUSA FONTELES Principal 009.828.542-42 

BRUNO ALVES BAILIOTE Cônjuge 964.470.282-49 
162.  GERALDA FERNANDES DE ANDRADE Principal 607.156.932-04 
163.  MARIA LEUDA PEREIRA DE SOUZA Principal 956.379.312-91 
164.  YARA FERREIRA REIS Principal 025.014.082-92 
165.  VALDECIR CARLOS DA COSTA Principal 951.248.109-04 

166.  RENATIELI KALINE LIMA MENEZES Principal 009.039.562-09 
167.  JOSE BENEDITO DO CARMO Principal 485.731.752-49 
168.  JOCILEIDE FERREIRA DOS REIS Principal 021.867.612-38 
169.  LAISA CRISTINA DE ARAUJO ALVES Principal 019.779.522-67 

170.  TATIANE PEREIRA DE MORAIS Principal 903.887.712-91 
171.  DANIEL PEREIRA DA SILVA Principal 831.239.462-15 
172.  KAUANE ROCHA BISPO Principal 030.099.592-06 
173.  NAYANE CAROLAINE DOS SANTOS Principal 013.825.892-98 
174.  MAURILIO DANIEL DE FREITAS Principal 387.151.392-04 
175.  MARIA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA Principal 004.465.572-00 
176.  MARIA DAS GRACAS PIRES Principal 242.406.302-82 

177.  REINALDO GOMES DA SILVA Principal 577.826.792-49 
178.  CAMILA SOARES DE ALMEIDA Principal 446.638.598-01 

179.  
JESSICA PRICILA CRUZ Principal 050.183.349-83 

DAVI CASTRO DO CARMO Cônjuge 972.743.992-68 

180.  
NADINI DE MORAES VIZELLI Principal 019.326.192-83 
KENNEDY ORTEGA GARCIA Cônjuge 015.866.052-83 

181.  EDIVANEA LOPES DA SILVA Principal 898.797.672-68 
182.  LUANA DA SILVA ALVES Principal 022.607.902-32 
183.  JOAO FREITAS DO NASCIMENTO Principal 563.291.302-30 
184.  ISMERILDA DOS REIS DA SILVA Principal 083.913.067-80 
185.  JUVENAL JOSE DA SILVA Cônjuge 295.283.302-82 

186.  LAIDE TEIXEIRA DE SOUZA DA SILVA Principal 628.688.292-87 

187.  
ANDRESSA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA DA 

SILVA Principal 016.234.042-74 

188.  
EVERALDO BRULINGER JUNIOR Principal 898.602.922-72 

NATALIA DOS SANTOS CABREIRA Cônjuge 035.373.452-75 

189.  
RAQUEL CAMILO Principal 917.640.412-91 

ROBSON DA SILVA NOBRE Cônjuge 770.063.562-53 

190.  EUNICE SOUZA DA SILVA Principal 457.213.432-49 
191.  LEDITE DA SILVA BRAZ Principal 471.056.072-20 
192.  WESLEN DA SILVA BERGANINI Principal 816.738.842-53 
193.  DELNICE DE LIMA Principal 736.635.222-53 
194.  CLAUDEMIR LIRA DOS SANTOS MATOS Principal 796.184.212-87 

195.  
FABIO LUIZ CORREA DE FARIAS Principal 745.615.372-87 

BARBARA REGINA BARRETO DE FARIAS Cônjuge 727.057.012-49 
196.  FLAVIA DE SOUZA MARTINS Principal 027.705.132-06 
197.  RITA MATIAS DE LIMA Principal 727.011.619-91 
198.  RODRIGO ALVES MORAIS Principal 012.720.852-60 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

199.  OSIEL VICENTE DA SILVA Principal 718.179.212-15 

200.  
RENAN LUCAS DIAS GOMES Principal 012.810.552-63 
RACIELY DE JESUS BONFIM Cônjuge 033.541.332-36 

201.  ROMILTON PEREIRA TRIGO Principal 585.811.892-53 
202.  SOLANGE RIBEIRO DE SOUZA Principal 869.358.442-15 
203.  RAIMUNDO REIS VIEIRA Principal 630.532.092-68 
204.  JOSIANA APARECIDA NASCIMENTO TEIXEIRA Principal 877.225.422-04 
205.  EVA TEREZINHA OLIVEIRA CORREIA Principal 753.669.082-72 
206.  ANTONIA SILVA CABRAL Principal 605.562.422-20 
207.  AURISA COELHO DA SILVA Principal 694.008.572-68 
208.  EDMA MARIA FERNANDES Principal 008.821.452-40 
209.  ANDREA BENTO DA SILVA Principal 861.346.552-87 
210.  JANAINA OLIVEIRA MENDES Principal 027.795.382-01 

211.  
VALDISIA DA SILVA FERREIRA Principal 993.887.822-91 
ADRIANO JACKSON DA SILVA Cônjuge 961.776.912-34 

212.  ODACIR TOGNON MUNIZ Principal 609.488.252-00 

213.  
ALESSANDRO NAZARO MORAIS Principal 020.140.442-79 

RAYNE VENTURA Cônjuge 041.831.592-29 

214.  
DAVID MEDINO DOS SANTOS Principal 028.710.602-07 

THALYTA MERIAN BARRETO SANTOS Cônjuge 036.212.742-51 

215.  PATRICIA MARA LEITE DE Principal 612.872.292-04 
216.  PAULO SERGIO SANTANA Principal 017.297.972-29 

217.  
SOCORRO ARAUJO MENDES Principal 238.163.332-49 

PAULO SERGIO FERREIRA DA SILVA Cônjuge 283.886.662-15 

218.  
CAROLAINE PAULA DIAS PINHEIRO Principal 036.052.962-38 

BETO GOMES MACEDO Cônjuge 028.594.442-89 
219.  IZALDINA RODRIGUES DA SILVA REIS Principal 793.299.852-20 

220.  
DIVINO BATISTA FERREIRA Principal 823.536.112-49 

JUZENITA PEREIRA DE MENDONCA Cônjuge 347.951.386-72 

221.  WALDEJANE FERREIRA PIRES Principal 326.134.902-68 
222.  LUCIMEIRE GONCALVES DA SILVA Principal 013.259.312-25 
223.  LAIANE DE ALMEIDA CORREA Principal 880.480.802-06 

224.  
NEIDE MOLINA Principal 767.447.602-20 

CLAUDIO BRASILIANA FERREIRA Cônjuge 829.384.581-34 
225.  DONIZETE ALMEIDA MEDEIROS Principal 715.310.412-72 

226.  CHIRLENE FELISBERTO DA SILVA Principal 010.003.372-51 
227.  BRUNA FRANCIELY GOMES Principal 892.241.322-00 
228.  NATYELLE DA SILVA NEVES Principal 153.122.747-39 
229.  DANIELLY SOUZA FELIPE MEIRA Principal 037.358.332-09 

230.  
LARISSA NUNES CARVALHO Principal 019.088.502-56 

LEONARDO FAGUNDES CELLA Cônjuge 012.608.581-11 

231.  SILVANIRA DOS SANTOS Principal 327.117.602-78 
232.  FABIO ADRIANO DA SILVA Principal 033.434.062-44 

233.  
AMORIELLY ALVES DE SALES Principal 012.931.112-01 

VANDERSON DIAS DE OLIVEIRA Cônjuge 025.023.682-60 

234.  ZENAIDE SIMAO DIAS Principal 283.353.502-30 
235.  PEDROLINA DE LISBOA Principal 600.349.472-72 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

54.  
LUCIANA MACHADO LOPES CALADO Principal 523.255.552-91 

JOHN JAMES MARTINS CALADO Cônjuge 008.321.602-29 
55.  DIACILMA FERNANDA BISPO SILVEIRA Principal 950.950.982-53 

56.  NADIA MONALIZA DE OLIVEIRA Principal 000.957.592-80 

57.  
VANIA ANACLETO DE OLIVEIRA Principal 767.426.362-20 

HEINER AURELIO GARCIA Cônjuge 803.235.882-04 

58.  ISABEL CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA Principal 808.910.042-20 
59.  ERIKA ALVES MIRANDA Principal 909.074.342-15 
60.  LETICIA SOUZA ALMEIDA Principal 001.870.932-02 
61.  IVANI GOMES DOS SANTOS Principal 925.208.122-49 
62.  PETRONIO DE OLIVEIRA Principal 686.123.542-34 
63.  EDIVANIA DA ROCHA SANTOS Principal 017.298.152-27 
64.  CLISMONE JACINTO DA SILVA Principal 965.794.472-49 

65.  
ADRIANA MANGAS PEDRO Principal 709.502.022-15 

ALTOMENEZ DE OLIVEIRA SANTOS Cônjuge 567.319.062-04 

66.  
MARINEIDE GOMES DE LIMA Principal 913.724.372-15 

ADALBERTO CANDIDO DA SILVA Cônjuge 003.122.978-66 

67.  
KASSIA MENDONCA DE OLIVEIRA Principal 012.139.882-09 
JOELTON DAMASCENO RAMALHO Cônjuge 539.173.912-87 

68.  MARTA GOMES DE LIMA Principal 653.123.762-72 
69.  DAYENY DE ABREU PROENCA Principal 014.775.712-64 
70.  KEILA DYENE FERREIRA DA SILVA Principal 025.243.142-19 

71.  
TATIANY GOMES SALAZAR SOUZA Principal 027.605.382-65 

JONATAS SOUZA PENA Cônjuge 998.069.752-00 
72.  LUANA PANDOLFI CAPATINI Principal 867.002.862-04 
73.  LAURA VANESSA CORREIA DE ALMEIDA Principal 014.633.892-80 

74.  
MARIA JOSE DA SILVA Principal 009.899.282-17 

CLEITON TELES CORREA Cônjuge 679.527.552-34 
75.  RAIMUNDO NONATO MILA DE GOES Principal 204.729.432-00 
76.  JOANA FELIX CRISTINO Principal 003.627.912-95 

77.  
SILVIA BOTELHO DE MORAES Principal 498.894.512-04 

FABIO DA SILVA Cônjuge 349.998.682-53 

78.  LECILDA MARIA DE MOURA Principal 687.113.522-72 
79.  IRACI DOS ANJOS MONTEIRO Principal 916.219.503-44 
80.  JOSIAS RODRIGUES BATISTA Principal 115.732.522-04 
81.  JOSE APOLINARIO Principal 279.132.369-49 
82.  SIMONI DA PENHA LOPES MARINHO Principal 002.038.593-59 
83.  ANALIA BARBOSA DE LIMA Principal 409.308.742-34 
84.  CLEONICE RODRIGUES DE SOUZA Principal 003.582.342-98 

85.  
AILTON FERREIRA DOS SANTOS Principal 698.319.042-49 

ZULMA GONZALEZ IGLESIAS Cônjuge 701.428.732-09 

86.  
SUELY DE OLIVEIRA TECCHIO Principal 036.325.892-24 

GILBERTO GENUINO DE MOURA TECCHIO Cônjuge 032.596.691-59 

87.  
ROSIENE MARTINHO DA SILVA MAGALHAES Principal 983.000.672-72 

MERIVALDO SOUZA MAGALHAES Cônjuge 711.218.032-53 

88.  MARLUCIA CAROLINA DE JESUS Principal 817.820.122-49 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

89.  ELIZANIA FAQUERIS DE SOUZA Principal 556.733.502-44 
90.  MONICA MECA NEPOMUCENO Principal 016.324.512-63 

91.  
ELISBEL GOMES DE OLIVEIRA ARAUJO Principal 653.068.482-49 

ONIAZ AMARAL DE ARAUJO Cônjuge 003.643.852-94 
92.  BRUNO FRANCISCO DE JESUS Principal 819.405.212-20 

93.  
FANY FERREIRA MACHADO Principal 034.681.122-89 

WESLEI FELIPE DEL BIANCHI LIMA Cônjuge 019.429.142-10 

94.  
ANA SERGIA DOS REIS OLIVEIRA Principal 979.689.515-34 

JORGE IVAN OLIVEIRA Cônjuge 331.368.745-87 

95.  
FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS Principal 012.770.362-41 
EDIVALDO SOARES DOS SANTOS Cônjuge 977.173.392-34 

96.  DANIELLE BANHOS RIBEIRO Principal 013.748.592-14 

97.  
JOSIANE CARLA LEITE DA SILVA Principal 020.071.822-38 

WANDER BARBOSA RIBEIRO Cônjuge 006.870.722-39 
98.  IRINEIA CORREA DE OLIVEIRA Principal 944.830.512-53 
99.  RAIMUNDA DAS NEVES SILVA Principal 013.047.702-81 

100.  EDIVANIA DA SILVA FREITAS Principal 036.108.952-09 

101.  
VALNICE PEDROZO DA ROSA Principal 221.091.702-63 

ISAIAS DE OLIVEIRA SILVA Cônjuge 349.792.042-87 

102.  
JANETE CEZAR DE OLIVEIRA Principal 001.959.982-00 

MARCELO ALENCAR DA SILVA Cônjuge 003.627.902-13 

103.  
RAIANE GOMES DA SILVA Principal 030.448.502-07 

ROBERTO DOS SANTOS SILVA Cônjuge 025.304.462-61 

104.  PEDRO BELMIRO DA CONCEICAO Principal 163.028.262-68 

105.  
IVONI CARMELUCI DA SILVA Principal 546.017.892-49 

JOSE ROBERTO JORDAO Cônjuge 007.686.072-80 

106.  VANICE PENHA DE BASTOS Principal 001.310.222-29 
107.  EDHIOHANE HETKOSKI BEZERRA Principal 028.546.162-19 

108.  
PATRICIA DOS SANTOS VICENTE RIBEIRO Principal 000.165.712-74 

MARCIO EMILIO RIBEIRO DURANS VICENTE Cônjuge 734.170.252-49 

109.  MANOEL MARQUES DA TRINDADE Principal 079.174.142-72 

110.  
DULCE DE OLIVEIRA Principal 138.959.902-72 

GENAIR EUSEBIO DE OLIVEIRA Cônjuge 312.298.322-20 
111.  QUEILA RALICE RIBEIRO DE OLIVEIRA Principal 886.707.752-04 
112.  JOSE ANIBAL SOBRINHO Principal 609.527.337-49 

113.  
THAIS FERNANDA DA SILVA Principal 035.859.432-41 

BISMARQUE FERREIRA ALVES Cônjuge 025.366.191-92 

114.  
BRUNO JORDAO DE OLIVEIRA Principal 035.397.032-84 

PATRICIA NEVES DA SILVA Cônjuge 041.838.902-09 

115.  MARIA DO ROSARIO FERREIRA PARENTE Principal 139.745.302-82 
116.  JOELMA FIGUEIREDO RIBEIRO Principal 014.296.702-58 
117.  ELIZABETH ERIELY JULIA DA SILVA Principal 038.907.392-02 

118.  
DIENNIFER DA SILVA SANTOS Principal 023.250.052-59 
GEDEON NUNES DOS SANTOS Cônjuge 027.803.942-18 

119.  ALEXIA VITORIA DUTRA CARVALHO ALVES Principal 008.653.482-35 

120.  JOSIVANE FRANCISCA FERREIRA Principal 038.535.062-75 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

89.  ELIZANIA FAQUERIS DE SOUZA Principal 556.733.502-44 
90.  MONICA MECA NEPOMUCENO Principal 016.324.512-63 

91.  
ELISBEL GOMES DE OLIVEIRA ARAUJO Principal 653.068.482-49 

ONIAZ AMARAL DE ARAUJO Cônjuge 003.643.852-94 
92.  BRUNO FRANCISCO DE JESUS Principal 819.405.212-20 

93.  
FANY FERREIRA MACHADO Principal 034.681.122-89 

WESLEI FELIPE DEL BIANCHI LIMA Cônjuge 019.429.142-10 

94.  
ANA SERGIA DOS REIS OLIVEIRA Principal 979.689.515-34 

JORGE IVAN OLIVEIRA Cônjuge 331.368.745-87 

95.  
FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS Principal 012.770.362-41 
EDIVALDO SOARES DOS SANTOS Cônjuge 977.173.392-34 

96.  DANIELLE BANHOS RIBEIRO Principal 013.748.592-14 

97.  
JOSIANE CARLA LEITE DA SILVA Principal 020.071.822-38 

WANDER BARBOSA RIBEIRO Cônjuge 006.870.722-39 
98.  IRINEIA CORREA DE OLIVEIRA Principal 944.830.512-53 
99.  RAIMUNDA DAS NEVES SILVA Principal 013.047.702-81 

100.  EDIVANIA DA SILVA FREITAS Principal 036.108.952-09 

101.  
VALNICE PEDROZO DA ROSA Principal 221.091.702-63 

ISAIAS DE OLIVEIRA SILVA Cônjuge 349.792.042-87 

102.  
JANETE CEZAR DE OLIVEIRA Principal 001.959.982-00 

MARCELO ALENCAR DA SILVA Cônjuge 003.627.902-13 

103.  
RAIANE GOMES DA SILVA Principal 030.448.502-07 

ROBERTO DOS SANTOS SILVA Cônjuge 025.304.462-61 

104.  PEDRO BELMIRO DA CONCEICAO Principal 163.028.262-68 

105.  
IVONI CARMELUCI DA SILVA Principal 546.017.892-49 

JOSE ROBERTO JORDAO Cônjuge 007.686.072-80 

106.  VANICE PENHA DE BASTOS Principal 001.310.222-29 
107.  EDHIOHANE HETKOSKI BEZERRA Principal 028.546.162-19 

108.  
PATRICIA DOS SANTOS VICENTE RIBEIRO Principal 000.165.712-74 

MARCIO EMILIO RIBEIRO DURANS VICENTE Cônjuge 734.170.252-49 

109.  MANOEL MARQUES DA TRINDADE Principal 079.174.142-72 

110.  
DULCE DE OLIVEIRA Principal 138.959.902-72 

GENAIR EUSEBIO DE OLIVEIRA Cônjuge 312.298.322-20 
111.  QUEILA RALICE RIBEIRO DE OLIVEIRA Principal 886.707.752-04 
112.  JOSE ANIBAL SOBRINHO Principal 609.527.337-49 

113.  
THAIS FERNANDA DA SILVA Principal 035.859.432-41 

BISMARQUE FERREIRA ALVES Cônjuge 025.366.191-92 

114.  
BRUNO JORDAO DE OLIVEIRA Principal 035.397.032-84 

PATRICIA NEVES DA SILVA Cônjuge 041.838.902-09 

115.  MARIA DO ROSARIO FERREIRA PARENTE Principal 139.745.302-82 
116.  JOELMA FIGUEIREDO RIBEIRO Principal 014.296.702-58 
117.  ELIZABETH ERIELY JULIA DA SILVA Principal 038.907.392-02 

118.  
DIENNIFER DA SILVA SANTOS Principal 023.250.052-59 
GEDEON NUNES DOS SANTOS Cônjuge 027.803.942-18 

119.  ALEXIA VITORIA DUTRA CARVALHO ALVES Principal 008.653.482-35 

120.  JOSIVANE FRANCISCA FERREIRA Principal 038.535.062-75 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 25114 - Ji-Paraná (RO), 15 de março de 2017

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

199.  OSIEL VICENTE DA SILVA Principal 718.179.212-15 

200.  
RENAN LUCAS DIAS GOMES Principal 012.810.552-63 
RACIELY DE JESUS BONFIM Cônjuge 033.541.332-36 

201.  ROMILTON PEREIRA TRIGO Principal 585.811.892-53 
202.  SOLANGE RIBEIRO DE SOUZA Principal 869.358.442-15 
203.  RAIMUNDO REIS VIEIRA Principal 630.532.092-68 
204.  JOSIANA APARECIDA NASCIMENTO TEIXEIRA Principal 877.225.422-04 
205.  EVA TEREZINHA OLIVEIRA CORREIA Principal 753.669.082-72 
206.  ANTONIA SILVA CABRAL Principal 605.562.422-20 
207.  AURISA COELHO DA SILVA Principal 694.008.572-68 
208.  EDMA MARIA FERNANDES Principal 008.821.452-40 
209.  ANDREA BENTO DA SILVA Principal 861.346.552-87 
210.  JANAINA OLIVEIRA MENDES Principal 027.795.382-01 

211.  
VALDISIA DA SILVA FERREIRA Principal 993.887.822-91 
ADRIANO JACKSON DA SILVA Cônjuge 961.776.912-34 

212.  ODACIR TOGNON MUNIZ Principal 609.488.252-00 

213.  
ALESSANDRO NAZARO MORAIS Principal 020.140.442-79 

RAYNE VENTURA Cônjuge 041.831.592-29 

214.  
DAVID MEDINO DOS SANTOS Principal 028.710.602-07 

THALYTA MERIAN BARRETO SANTOS Cônjuge 036.212.742-51 

215.  PATRICIA MARA LEITE DE Principal 612.872.292-04 
216.  PAULO SERGIO SANTANA Principal 017.297.972-29 

217.  
SOCORRO ARAUJO MENDES Principal 238.163.332-49 

PAULO SERGIO FERREIRA DA SILVA Cônjuge 283.886.662-15 

218.  
CAROLAINE PAULA DIAS PINHEIRO Principal 036.052.962-38 

BETO GOMES MACEDO Cônjuge 028.594.442-89 
219.  IZALDINA RODRIGUES DA SILVA REIS Principal 793.299.852-20 

220.  
DIVINO BATISTA FERREIRA Principal 823.536.112-49 

JUZENITA PEREIRA DE MENDONCA Cônjuge 347.951.386-72 

221.  WALDEJANE FERREIRA PIRES Principal 326.134.902-68 
222.  LUCIMEIRE GONCALVES DA SILVA Principal 013.259.312-25 
223.  LAIANE DE ALMEIDA CORREA Principal 880.480.802-06 

224.  
NEIDE MOLINA Principal 767.447.602-20 

CLAUDIO BRASILIANA FERREIRA Cônjuge 829.384.581-34 
225.  DONIZETE ALMEIDA MEDEIROS Principal 715.310.412-72 

226.  CHIRLENE FELISBERTO DA SILVA Principal 010.003.372-51 
227.  BRUNA FRANCIELY GOMES Principal 892.241.322-00 
228.  NATYELLE DA SILVA NEVES Principal 153.122.747-39 
229.  DANIELLY SOUZA FELIPE MEIRA Principal 037.358.332-09 

230.  
LARISSA NUNES CARVALHO Principal 019.088.502-56 

LEONARDO FAGUNDES CELLA Cônjuge 012.608.581-11 

231.  SILVANIRA DOS SANTOS Principal 327.117.602-78 
232.  FABIO ADRIANO DA SILVA Principal 033.434.062-44 

233.  
AMORIELLY ALVES DE SALES Principal 012.931.112-01 

VANDERSON DIAS DE OLIVEIRA Cônjuge 025.023.682-60 

234.  ZENAIDE SIMAO DIAS Principal 283.353.502-30 
235.  PEDROLINA DE LISBOA Principal 600.349.472-72 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

236.  DEVAIR FERREIRA DE ALMEIDA Principal 327.013.732-04 
237.  IVANETE RIBEIRO DE PAULA Principal 581.332.592-15 

238.  
WALDIR COSTA BASTOS Principal 551.217.131-34 

MARIA JOSE DE SOUZA MOTA Cônjuge 698.757.822-20 

239.  AMARILDO ROSA RAMOS Principal 349.052.432-20 

240.  
GISLAINE MARCOLINO DOS SANTOS Principal 011.792.492-08 

FABIANO FREITAS SOUZA Cônjuge 813.602.312-34 

241.  NATIELLE DA SILVA CUNHA Principal 020.509.852-58 

242.  
FRANCISCA LINA DA SILVA Principal 203.433.102-87 

SIMAO DOS SANTOS BARBOSA Cônjuge 891.711.522-53 
243.  JONATAN RAMALHO DA SILVA Principal 388.229.868-57 

244.  FABIO GLEISSON ONORIO Principal 031.734.842-66 

245.  
EDNA DE MORAES BRITO DE SOUZA Principal 713.763.132-00 

MATHEUS SOARES DE SOUSA Cônjuge 630.506.092-49 

246.  WESLEY MARQUES DE ARAUJO Principal 027.646.132-02 
247.  CLEIDISLAINE DE SOUZA PEREIRA Principal 010.027.662-81 
248.  WILLIAM DE OLIVEIRA MACHADO Principal 034.938.232-82 

249.  
ROSA MARIA MENDES Principal 611.487.252-53 

IDENILSON DUARTE GARCIA Cônjuge 752.763.562-20 
250.  ROSANA PEREIRA DAS NEVES Principal 990.316.122-00 

251.  
TEREZINHA PUKOSKI Principal 191.592.772-20 

JOSE ANTONIO DE AGUIAR Cônjuge 611.379.102-59 

252.  JOSE PEDRO DA ROCHA Principal 106.436.562-00 
253.  VALDIR CARDOSO MACEDO Principal 457.258.372-20 
254.  ROMILDA LUCIANO DUTRA Principal 348.845.992-68 

255.  
WEVERTON CARRILHO SILVA Principal 020.378.092-20 

JENNIFER STENZEL Cônjuge 021.867.502-01 
256.  THIAGO HENRIQUE BORGES DA SILVA Principal 007.949.012-39 

257.  
BRUNO DANTAS MOREIRA Principal 028.887.142-13 

TELMA GOMES MARTINS DOS SANTOS Cônjuge 048.771.642-60 
258.  MARIA JOSE VILA NOVA Principal 219.798.392-04 
259.  DIRCE QUEROBINA DE MORAES Principal 351.019.622-87 
260.  WELLINGTON CARVALHO PEREIRA Principal 010.138.182-45 

261.  
LUCINETE DOS SANTOS CRUZ Principal 999.629.852-34 

VANDERLEI JOSE TEIXEIRA Cônjuge 204.623.522-34 
262.  NEUZA FERREIRA DE SOUZA DA SILVA Principal 408.793.132-34 
263.  ALEX SANDRO ALVES DA SILVA Principal 891.222.242-20 
264.  ROSECLEIA SANTOS MARTINS Principal 005.567.292-26 

265.  
EDSON DE SOUZA LIMA Principal 004.775.892-94 

JOSILAINE JESUS DOS SANTOS Cônjuge 039.946.162-04 
266.  LUCIANA LEONES MIRANDA Principal 897.893.852-34 
267.  IVANIRDE LEMES MACIEL Principal 419.169.722-68 
268.  CIRLEI APARECIDA DOS SANTOS Principal 645.635.882-53 
269.  VALDNEY DA SILVA FERREIRA Principal 688.293.612-91 

270.  SOLANGE FERREIRA DE OLIVEIRA Principal 811.401.852-68 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

236.  DEVAIR FERREIRA DE ALMEIDA Principal 327.013.732-04 
237.  IVANETE RIBEIRO DE PAULA Principal 581.332.592-15 

238.  
WALDIR COSTA BASTOS Principal 551.217.131-34 

MARIA JOSE DE SOUZA MOTA Cônjuge 698.757.822-20 

239.  AMARILDO ROSA RAMOS Principal 349.052.432-20 

240.  
GISLAINE MARCOLINO DOS SANTOS Principal 011.792.492-08 

FABIANO FREITAS SOUZA Cônjuge 813.602.312-34 

241.  NATIELLE DA SILVA CUNHA Principal 020.509.852-58 

242.  
FRANCISCA LINA DA SILVA Principal 203.433.102-87 

SIMAO DOS SANTOS BARBOSA Cônjuge 891.711.522-53 
243.  JONATAN RAMALHO DA SILVA Principal 388.229.868-57 

244.  FABIO GLEISSON ONORIO Principal 031.734.842-66 

245.  
EDNA DE MORAES BRITO DE SOUZA Principal 713.763.132-00 

MATHEUS SOARES DE SOUSA Cônjuge 630.506.092-49 

246.  WESLEY MARQUES DE ARAUJO Principal 027.646.132-02 
247.  CLEIDISLAINE DE SOUZA PEREIRA Principal 010.027.662-81 
248.  WILLIAM DE OLIVEIRA MACHADO Principal 034.938.232-82 

249.  
ROSA MARIA MENDES Principal 611.487.252-53 

IDENILSON DUARTE GARCIA Cônjuge 752.763.562-20 
250.  ROSANA PEREIRA DAS NEVES Principal 990.316.122-00 

251.  
TEREZINHA PUKOSKI Principal 191.592.772-20 

JOSE ANTONIO DE AGUIAR Cônjuge 611.379.102-59 

252.  JOSE PEDRO DA ROCHA Principal 106.436.562-00 
253.  VALDIR CARDOSO MACEDO Principal 457.258.372-20 
254.  ROMILDA LUCIANO DUTRA Principal 348.845.992-68 

255.  
WEVERTON CARRILHO SILVA Principal 020.378.092-20 

JENNIFER STENZEL Cônjuge 021.867.502-01 
256.  THIAGO HENRIQUE BORGES DA SILVA Principal 007.949.012-39 

257.  
BRUNO DANTAS MOREIRA Principal 028.887.142-13 

TELMA GOMES MARTINS DOS SANTOS Cônjuge 048.771.642-60 
258.  MARIA JOSE VILA NOVA Principal 219.798.392-04 
259.  DIRCE QUEROBINA DE MORAES Principal 351.019.622-87 
260.  WELLINGTON CARVALHO PEREIRA Principal 010.138.182-45 

261.  
LUCINETE DOS SANTOS CRUZ Principal 999.629.852-34 

VANDERLEI JOSE TEIXEIRA Cônjuge 204.623.522-34 
262.  NEUZA FERREIRA DE SOUZA DA SILVA Principal 408.793.132-34 
263.  ALEX SANDRO ALVES DA SILVA Principal 891.222.242-20 
264.  ROSECLEIA SANTOS MARTINS Principal 005.567.292-26 

265.  
EDSON DE SOUZA LIMA Principal 004.775.892-94 

JOSILAINE JESUS DOS SANTOS Cônjuge 039.946.162-04 
266.  LUCIANA LEONES MIRANDA Principal 897.893.852-34 
267.  IVANIRDE LEMES MACIEL Principal 419.169.722-68 
268.  CIRLEI APARECIDA DOS SANTOS Principal 645.635.882-53 
269.  VALDNEY DA SILVA FERREIRA Principal 688.293.612-91 

270.  SOLANGE FERREIRA DE OLIVEIRA Principal 811.401.852-68 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

271.  LUZIVANI BATISTA FONSECA Principal 315.811.372-49 

272.  ADRIELI CORDEIRO SILVA Principal 028.461.052-60 
273.  DAIANE VIEIRA DOS SANTOS Principal 011.496.222-70 
274.  GLAUTER OJOPI SOARES Principal 009.368.332-46 
275.  ELAINE CRISTINA DE MELO Principal 709.669.582-68 
276.  JORGE PAULO SOARES Principal 209.381.019-00 
277.  JOAO DUARTE BULHOES Principal 312.291.822-68 
278.  ALEXANDRA E SILVA FARIAS Principal 849.547.952-49 

279.  
MARIZA FRANCISCA GOMES DA SILVA Principal 620.075.482-91 

GILCEMAR MELO DA SILVA Cônjuge 023.211.252-50 

280.  
ELIANE PEREIRA DE ALMEIDA Principal 998.068.782-72 

ERLOPES RODRIGUES SOARES Cônjuge 802.726.812-53 
281.  JOAO RAFAEL DA SILVA CHAGAS Principal 003.887.702-36 

282.  
ANTONIO BRAZILIO PEREIRA Principal 084.978.342-91 

EVA PEREIRA BAZILO Cônjuge 774.331.302-68 

283.  JOSE CARLOS DA SILVA Principal 527.238.522-53 
284.  IRENIA LADISLAU Principal 349.080.212-87 

285.  
ANDRESSA BRIGIDO LEITE Principal 046.731.422-50 

JEAN DE CASTRO FIGUEIREDO Cônjuge 845.124.072-00 

286.  SARA KARINE GOIS Principal 023.382.572-00 

287.  
CLAUDIA DA CONCEICAO FERREIRA Principal 369.395.102-06 

VALDIR JOSE DOS SANTOS Cônjuge 658.852.606-72 

288.  
VITOR FELIPE DE SOUZA Principal 032.394.132-05 

JESSICA GOMES DE BRITO Cônjuge 036.498.272-12 
289.  GERALDO NEVES DA CRUZ Principal 618.686.042-68 
290.  CLEISSIENE CARLA GOMES BARRETO Principal 002.740.422-66 
291.  ELZIENE MARQUES DE ANDRADE Principal 023.952.642-29 

292.  
IRLEIDE ORO NAO Principal 557.417.972-53 

WALISSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA Cônjuge 029.511.962-45 

293.  BRUNA PEREIRA CARDOZO Principal 019.081.472-10 
294.  AKAREN PATRICIA ALVES Principal 009.824.932-07 

295.  ADILEUSA APARECIDA RAMOS Principal 025.758.958-98 
296.  VIVIANE ROSA LOTTO Principal 937.308.882-34 

297.  
KERMESON DE ANDRADE DE CASTRO Principal 015.261.312-93 

MICHELLI AMANCO PEREIRA Cônjuge 043.961.642-54 

298.  CARLA FERNANDA DUTRA DOS REIS Principal 035.788.752-28 
299.  CLEIDE MONTEIRO DA SILVA Principal 469.601.392-87 

300.  
SABRINA CRISTIANE JESUS SANTOS CEOLIN Principal 034.984.222-19 

FERNANDO SOARES DA SILVA Cônjuge 014.173.162-17 
301.  IVANETE CORREIA DE ALMEIDA Principal 350.432.962-91 

302.  
INES ALVES FIM Principal 008.816.012-25 

VALTER CEZAR DOS SANTOS Cônjuge 686.210.512-49 
303.  DIOGENES LUIZ DA SILVA REIS Principal 936.441.592-20 
304.  SIMONE ALVES LIMA Principal 019.952.267-77 
305.  FERNANDO RAMOS DE ANDRADE Principal 940.759.302-97 

306.  ARGEU DA FONSECA FILHO Principal 773.411.987-53 

307.  WANDERSSON CLEYTON DE OLIVEIRA VIANA Principal 950.483.672-00 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

271.  LUZIVANI BATISTA FONSECA Principal 315.811.372-49 

272.  ADRIELI CORDEIRO SILVA Principal 028.461.052-60 
273.  DAIANE VIEIRA DOS SANTOS Principal 011.496.222-70 
274.  GLAUTER OJOPI SOARES Principal 009.368.332-46 
275.  ELAINE CRISTINA DE MELO Principal 709.669.582-68 
276.  JORGE PAULO SOARES Principal 209.381.019-00 
277.  JOAO DUARTE BULHOES Principal 312.291.822-68 
278.  ALEXANDRA E SILVA FARIAS Principal 849.547.952-49 

279.  
MARIZA FRANCISCA GOMES DA SILVA Principal 620.075.482-91 

GILCEMAR MELO DA SILVA Cônjuge 023.211.252-50 

280.  
ELIANE PEREIRA DE ALMEIDA Principal 998.068.782-72 

ERLOPES RODRIGUES SOARES Cônjuge 802.726.812-53 
281.  JOAO RAFAEL DA SILVA CHAGAS Principal 003.887.702-36 

282.  
ANTONIO BRAZILIO PEREIRA Principal 084.978.342-91 

EVA PEREIRA BAZILO Cônjuge 774.331.302-68 

283.  JOSE CARLOS DA SILVA Principal 527.238.522-53 
284.  IRENIA LADISLAU Principal 349.080.212-87 

285.  
ANDRESSA BRIGIDO LEITE Principal 046.731.422-50 

JEAN DE CASTRO FIGUEIREDO Cônjuge 845.124.072-00 

286.  SARA KARINE GOIS Principal 023.382.572-00 

287.  
CLAUDIA DA CONCEICAO FERREIRA Principal 369.395.102-06 

VALDIR JOSE DOS SANTOS Cônjuge 658.852.606-72 

288.  
VITOR FELIPE DE SOUZA Principal 032.394.132-05 

JESSICA GOMES DE BRITO Cônjuge 036.498.272-12 
289.  GERALDO NEVES DA CRUZ Principal 618.686.042-68 
290.  CLEISSIENE CARLA GOMES BARRETO Principal 002.740.422-66 
291.  ELZIENE MARQUES DE ANDRADE Principal 023.952.642-29 

292.  
IRLEIDE ORO NAO Principal 557.417.972-53 

WALISSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA Cônjuge 029.511.962-45 

293.  BRUNA PEREIRA CARDOZO Principal 019.081.472-10 
294.  AKAREN PATRICIA ALVES Principal 009.824.932-07 

295.  ADILEUSA APARECIDA RAMOS Principal 025.758.958-98 
296.  VIVIANE ROSA LOTTO Principal 937.308.882-34 

297.  
KERMESON DE ANDRADE DE CASTRO Principal 015.261.312-93 

MICHELLI AMANCO PEREIRA Cônjuge 043.961.642-54 

298.  CARLA FERNANDA DUTRA DOS REIS Principal 035.788.752-28 
299.  CLEIDE MONTEIRO DA SILVA Principal 469.601.392-87 

300.  
SABRINA CRISTIANE JESUS SANTOS CEOLIN Principal 034.984.222-19 

FERNANDO SOARES DA SILVA Cônjuge 014.173.162-17 
301.  IVANETE CORREIA DE ALMEIDA Principal 350.432.962-91 

302.  
INES ALVES FIM Principal 008.816.012-25 

VALTER CEZAR DOS SANTOS Cônjuge 686.210.512-49 
303.  DIOGENES LUIZ DA SILVA REIS Principal 936.441.592-20 
304.  SIMONE ALVES LIMA Principal 019.952.267-77 
305.  FERNANDO RAMOS DE ANDRADE Principal 940.759.302-97 

306.  ARGEU DA FONSECA FILHO Principal 773.411.987-53 

307.  WANDERSSON CLEYTON DE OLIVEIRA VIANA Principal 950.483.672-00 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

308.  
JOAO SABINO DANTAS Principal 493.019.189-00 
CICERA FELIX DANTAS Cônjuge 177.076.921-87 

309.  LUIZ FELIPE CARVALHO DE OLIVEIRA Principal 024.192.412-07 

310.  
JESSICA TRENTO CARVALHO Principal 008.770.462-55 

DANILO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Cônjuge 004.975.602-83 

311.  
WELINGTON ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Principal 016.451.742-12 

KEYLA DE PAULA OLIVEIRA Cônjuge 044.370.272-13 
312.  DOUGLAS APARECIDO MARTINS DA SILVA Principal 030.008.222-32 
313.  EDILANDO NUNES DOS SANTOS Principal 050.852.131-90 
314.  EDSON DA SILVA ALENCAR JUNIOR Principal 921.104.012-49 

315.  
ADRIANO CESAR ZAMBONINI DE OLIVEIRA Principal 847.094.132-15 

ERIANE TRINDADE GOMES Cônjuge 022.475.442-40 

316.  FRANCISCA OSMARINA SOARES DA COSTA Principal 612.718.372-34 

317.  
JHEFFERSON DE SOUZA Principal 015.614.042-09 

INGRID RAFAELA OLIVEIRA DOS SANTOS Cônjuge 014.128.932-59 
318.  LENILDE LEMES MACIEL Principal 786.106.802-15 
319.  MARIA JOSE DOS SANTOS Principal 526.854.972-34 

320.  
CLAUDIA MARTINS VENIALGO Principal 789.801.352-20 

MARCIANO LEITE DA SILVA Cônjuge 691.059.522-04 

321.  MARIO ARES DE CASTRO Principal 003.953.722-67 

322.  
SAMIELLE CELESTINO CRISTOFARI RODRIGUES Principal 008.203.322-67 

BRUNO RODRIGUES Cônjuge 734.313.461-20 

323.  
KETHLEEN PEREIRA GOMES Principal 033.460.532-61 
VINICIUS DE SOUZA SIMAO Cônjuge 019.018.252-05 

 
 

O não comparecimento no período de 16 à 24 de Março de 2017 nos 
horários: segunda a sexta das 08h às 12h, motivará desclassificação 
imediata, sendo convocado candidato reserva, nos termos da alínea c) do Item 
6.4 do EDITAL Nº. 01/2015/HABITAÇÃO/JI-PARANÁ/DEMANDA HAB 
ITACIONAL. 

 
 
 

 
 
 

 
 

Ji-Paraná, 15 de Março de 2017 
 
 
 
 

 
 

Lidiane Tanazildo da Costa 
Sec. Municipal de Assistência Social/Interina 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

Dec. 2386/GB/PMJP/2017 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

308.  
JOAO SABINO DANTAS Principal 493.019.189-00 
CICERA FELIX DANTAS Cônjuge 177.076.921-87 

309.  LUIZ FELIPE CARVALHO DE OLIVEIRA Principal 024.192.412-07 

310.  
JESSICA TRENTO CARVALHO Principal 008.770.462-55 

DANILO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Cônjuge 004.975.602-83 

311.  
WELINGTON ANTONIO RODRIGUES DA SILVA Principal 016.451.742-12 

KEYLA DE PAULA OLIVEIRA Cônjuge 044.370.272-13 
312.  DOUGLAS APARECIDO MARTINS DA SILVA Principal 030.008.222-32 
313.  EDILANDO NUNES DOS SANTOS Principal 050.852.131-90 
314.  EDSON DA SILVA ALENCAR JUNIOR Principal 921.104.012-49 

315.  
ADRIANO CESAR ZAMBONINI DE OLIVEIRA Principal 847.094.132-15 

ERIANE TRINDADE GOMES Cônjuge 022.475.442-40 

316.  FRANCISCA OSMARINA SOARES DA COSTA Principal 612.718.372-34 

317.  
JHEFFERSON DE SOUZA Principal 015.614.042-09 

INGRID RAFAELA OLIVEIRA DOS SANTOS Cônjuge 014.128.932-59 
318.  LENILDE LEMES MACIEL Principal 786.106.802-15 
319.  MARIA JOSE DOS SANTOS Principal 526.854.972-34 

320.  
CLAUDIA MARTINS VENIALGO Principal 789.801.352-20 

MARCIANO LEITE DA SILVA Cônjuge 691.059.522-04 

321.  MARIO ARES DE CASTRO Principal 003.953.722-67 

322.  
SAMIELLE CELESTINO CRISTOFARI RODRIGUES Principal 008.203.322-67 

BRUNO RODRIGUES Cônjuge 734.313.461-20 

323.  
KETHLEEN PEREIRA GOMES Principal 033.460.532-61 
VINICIUS DE SOUZA SIMAO Cônjuge 019.018.252-05 

 
 

O não comparecimento no período de 16 à 24 de Março de 2017 nos 
horários: segunda a sexta das 08h às 12h, motivará desclassificação 
imediata, sendo convocado candidato reserva, nos termos da alínea c) do Item 
6.4 do EDITAL Nº. 01/2015/HABITAÇÃO/JI-PARANÁ/DEMANDA HAB 
ITACIONAL. 

 
 
 

 
 
 

 
 

Ji-Paraná, 15 de Março de 2017 
 
 
 
 

 
 

Lidiane Tanazildo da Costa 
Sec. Municipal de Assistência Social/Interina 


